
Zápis č. Ll2o22 ze zasedání zastupite|stva obce
konaného dne 14.3.2o22v17:00 hodin vzasedací místnosti oÚ Bě|ušice

Přítomni: zastupite|é v počtu 5 a 16 občanů obce Bě|ušice viz I ist ina podpisů přítomných. (pří loha

zá pisu)

Ad1 Zasedání zastupiteIstva obce Bě|ušice zahájiI starosta Bc. Lukáš Baroch v 1"7:03hodin. PřivítaI

všechny přítomné. Konstatova|, že zasedání by|o svo|áno v sou|adu s ustanovením 593 odst'1. zákona

č, Ll8/zoooSb, o obcích a informace o zasedání by|a vyvěšena řádně na úřednídesce obecního úřadu.

Zasedání tedy bylo svo|áno řádně a včas vsou|adu sustanovením s 91 a 5 93 zákona o obcích.

Přítomno 5 č|enů, zastupite|stvo obce Bě|ušice je usnášeníschopné. om|uven Mart in Hav|íček

Ad2 Starosta Bc. Lukáš Baroch konstatova|, že by| prověřen a zkontro|ován zápis s usnesením

z min u|ého zasedá ní zastupitelstva. Neby|y sh|edá ny žádné nedostatky'

Ad3 Starosta Bc. Lukáš Baroch přednes|, že zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání

zastupitelstva je určen Vác|av Klepa|. Dá|e navrh|Jaros|ava Svobodu a Marťna Pánka jako ověřovate|e

zápisu z jednání zastupite|stva obce.
Hlasování 5 pro 0 proti 0 se zdržel
Zastupite|stvo obce schvá|i|o ověřovateIi zápisu Jaros|ava Svobodu a Martina Pánka

Ad4 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámi| všechny přítomné s upraveným programem zasedání

zastupite|stva. Do programu by|y přidány na Žádost všech přítomných zastupite|ů nové body. Ce|ý

nový program by| přečten starostou Bc. Lukášem Barochem. K novému programu neby|y žádné
připomínky a bude se schvalovat V tomto novém znění. Nás|edně nechaI starosta Bc. Lukáš Baroch

h|asovat o upraveném programu zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování:5.0-0
Program schůze:

Program schůze:
1'. Zahájení
2, Kontrola zápisu z minu|é schůze zastupitelstva obce Bě|ušice

3. Vo|ba zapisovate|e a ověřovate|e zasedání

4. Schvá|ení programu schůze
5. Návrh schvá|eníf inanční podpory l ince bezpečí

6. Návrh schvá|eníodstoupená od smlouvy k pronájmu zemědě|ských pozemků

7. Návrh schvá|ení žádosť o f inanční podpory Ukraj ině

8. Informace k dokončené akci ,,rekonstrukce střechy budovy č.p.1.-KD,,



9' |nformace k probíhajícíakci ,,čov/voDA v obci Bě|ušice,,
10. Pověření starosty k podpisu Sm|ouvy se sdružením firem Te|sig/VPK Suchý na zhotovení

vodovodu a kana|izace d|e výběrového řízení
11. Pověřenístarosty k podpisu kupnísm|ouvy na pozemek čís|o 1'1'3912 s panem Lhotským
12. Návrh schvá|ení finanční podpory pro Vče|ařský svaz-organizace Týnec n/L
13. Diskuze
14' Závěr

Ad5 Starosta Bc. Lukáš Baroch přednes| žádost na příspěvek LlNKU BEZPEČí. Dá|e informova|, že
žádost by|a doručena na oÚ Bě|ušice j iž více než před 10 dny a že zastupite|é j i  mě|y k dispozic i  k
prostudování. Nás|edně navrh| částku 3000Kč. starosta Bc' Lukáš Baroch požáda| všechny přítomné,
jestI i  mají nějaký dotaz nebo př ipomínku k této žádost i .  JeI ikož neby|a žádná přípomínka ani dotaz
nechal h|asovat o této žádosti.

Hlasování:5.0-0
Přijato usnesení č.Ll2o22 Zastupite|stvo obce Bě|ušice schvaIuje příspěvek 3oooKč pro linku
bezpečí.

Ad6 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámi| všechny přítomné s návrhem o odstoupení od nájemní
sm|ouvy č 227 z roku 2oo4na zemědě|ské pozemky se spo|ečnosť Výrobní družstvo Mezi|esí.
Důvodem pro zrušení nájemní sm|ouvy je, že obec obdrže|a vyšší nabídku od nového zájemce.
Následně starosta Bc. Lukáš Baroch požáda| všechny přítomné, jest| i  mají nějaký dotaz nebo
př ipomínku k tomuto odstoupení od sm|ouvy. Je| ikož neby|a žádná př ipomínka ani dotaz necha|
hIasovat o odstoupeníod sm|ouvy.

HIasování:5.0.0
Př i jato usnesení č.2|2022: ZastupiteIstvo obce Bě|ušice schvaIuje odstoupeníod nájemní sm|ouvy
č227 z roku 2004 se spo|ečností Výrobní družstvo Mezi lesí

Ad7 Starosta Bc. Lukáš Baroch přednes| návrh na příspěvek Ukrajině. Navrh| částku 10 000Kč. Převést
na účet č|ověka vťsni - SoS Ukrajina 009320932o/o3oo, Starosta Bc. Lukáš Baroch požáda| všechny
přítomné, jest|i mají nějaký dotaz nebo připomínku k tomuto příspěvku' Jelikož neby|a žádná
př ipomínka ani dotaz nechal h|asovat o tomto příspěvku.

Hlasování:5.0-0
Přijato usnesení č.3l2o22 Zastupite|stvo obce Bě|ušice schvaluje příspěvek 10 oooKč na účet
č|ověka v tísni . SoS Ukrajina 0093209320/0300'

Ad8 Starosta Bc. Lukáš Baroch informovaIvšechny přítomné o dokončené akci, ,rekonstrukce střechy
budovy č.p'1-KD,, zmíni|, že střecha by|a j iž předána včetně všech revizí a že vše nakonec proběh|o
v pořádku.

Ad9 Starosta Bc. Lukáš Baroch informoval všechny přítomné o aktuá|ním stavu na probíhající akci
,,Čov7voDn v obci Bě|ušice.. Aktuá|ně je jiŽ vybrán vítěz výběrového ťízení. Zhotovite|em bude
sdružení firem Te|sig/VPk Suchý které navrh|o nejnižší cenu 88,6 mi| Kč bez DPH - vše zveřejněno na
portá|u ,,vhodné uveřejnění,, '  Nyní čekáme na vypsání dotace. Předpok|ádaný termín vypsání dotace
je 612022. Nás|edně očekáváme př i  k ladném výs|edku dotace, že na podzim 2022 začne real izace.
ReaIizace by mě|a probíhat 18měsíců.



Ad10 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámi| všechny přítomné s pověřením k podpisu sm|ouvy se
sdružením firem Telsig/VPK Suchý na zhotovení vodovodu a kana|izace d|e vyhodnoceného
výběrového řízení ve spoIupráci se spo|. VIS H.Krá|ové. NásIedně starosta Bc' Lukáš Baroch požádaI
všechny přítomné, jest| i  mají nějaký dotaz nebo př ipomínku k přeIožené sm|ouvě. JeI ikož, neby|a
žádná př ipomínka ani dotaz nechaI h|asovat o pověření k podepsánísmlouvy.
H|asování:5-0-0

Přijato usnesení č,.4l2o22z Zastupite|stvo obce Bě|ušice schva|uje pověření pro Starostu Bc. Lukáše
Barocha k podpisu sm|ouvy se sdružením f irem Te|sig/VPk Suchý na zhotovenívodovodu atana|izace
d|e výběrového řízení.

Adl l  Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámi| všechny přítomné s pověřením k podpisu kupní sm|ouvy na
pozemek par. čís|o 7139/2 s panem Lhotským vce|kovévýši50000kč. starosta seznámi| přítomné, že
se jedná o pozemek pro budoucívrt pitné vody, který by mělzásobovat obec pitnou vodou. Nás|edně
starosta Bc. Lukáš Baroch poŽáda| všechny přítomné, jestli mají nějaký dotaz nebo připomínku k této
sm|ouvě. Je| ikož, neby|a žádná př ipomínka ani dotaz nechaI h|asovat pověření k podepsání sm|ouvy.
HIasování: 5-0-0

Přijato usnesení č.5l2o22z Zastupite|stvo obce Bě|ušice schva|uje pověření pro starostu Bc. Lukáše
Barocha k podpisu kupnísm|ouvy na pozemekč.IL39/2 s panem Lhotským v ce|kové výši 50 000kč'

Ad12 starosta Bc. Lukáš Baroch přednes| žádost na příspěvek pro vče|ařský svaz-organizace Týnec
nad Labem. Dá|e informova|, Že Žádost byla doručena na oÚ sě|ušice a že zastupite|é j i  měly
k dispozic i  k prostudování. Nás|edně navrhl částku 3000Kč. Starosta Bc. Lukáš Baroch požádaI
všechny přítomné, jest| i  mají nějaký dotaz nebo př ipomínku k této žádosť' JeI ikož neby|a Žádná
př ipomínka ani dotaz nechal h|asovat o této žádost i .

Hlasování:5-0-0
Přijato usnesení č.1'l2oz2 ZastupiteIstvo obce Bě|ušice schvaIuje příspěvek 3000Kč včeIařský svaz-
organizace Týnec nad Labem

Ad13 Starosta Bc. Lukáš Baroch zaháji| diskusi.

Místostarosta Vác|av K|epaI informovaI všechny přítomné, že s|oženky za odpady se budou
roznášet na pře|omu března a dubna. Nutno uhradit do3L'5.2022

Místostarosta Vác|av K|epaI seznámi| všechny přítomné s aktuá|níf inanční situací obce, zůstatek
na b'ú. Komerční banky ke dni L4.3.2ozzje 9150 000Kč. Na účtu u České Národní Banky je
3 B25 137Kč a na účtu u Raifaisenbankje 760 000Kč

Starosta Bc. Lukáš Baroch informovaI o pořádání dne země, který v naší obci proběhne dne
2.4.2022 od 13:00.
Renata čápová přednes|a stížnost, že na dětském hřišti dochází k venčení psů a k pohybu psů
bez dozoru. Dochází k znečištění exkrementy a k nebezpečí zranění dětí'-ou dá znovu na WWW
stránky a obecní FCB informaci o zákazu venčení psů na dětském hř išt i  a o zákazu vo|ného
pobíhání psů bez dozoru na veřejném prostranstvía sportovištích.

JiříVítek informovaI o špatném zrcad|e na křižovatce u Táborů. - oÚ zajistívýměnu za nové
zrcadlo.

I.

2.

3.

4.

5.



6.

7.

E|iška Kopecká představi|a pořádání benefičního turnaje v nohejba|u v sobotu 26.3.2022 12:00
na bě|ušickém hřišti. Turnaj bude součástí ce|ostátního Maratonu s Roztroušenou sk|erózou'
Možno podpořit dárcovskou SMS v hodnotě 30Kč. D|e dohody občerstvení pro tento turnaj
zajistí SokoI Bě|ušice.

J i ří Vítek informova| o špatném stavu si|nice do chrastí. oÚ aktuá|ně nep|ánuje její větší údržba
z důvodu výstavby p|ánované kanaIizace a neefektivnosť tohoto kroku. Bude se řešit pouze
havarijní stav.

Ad14 Starosta Bc. Lukáš Baroch poděkova| všem přítomným za účast na dnešním zasedání
zastupitelstva obce a pozval všechny přítomné na příští zasedání. V t7:48 ukončiI zasedání
zastu pitelstva.

ověři| Martin Pánek

Starosta Bc. Lukáš Baroch

?.,  nPodpis.....=JYF
I

ověřiI Jaros|av Svoboda


